

## درسنامه (سوال و جواب) درس دوم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دومکانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

۱- غفار به چه معناست؟ چرا خداوند را با این نام می شناسیم؟

یکی از نام های خداوند بلند مرتبه «غفار» است؛ یعنی بسیار آمرزنده. خداوند تمامی گناهان هر کسی را که پشیمان شده باشد و بخواهد راه درستکاری و تقوا را درپیش بگیرد می آمرزد.

۲- خداوند در قرآن درباره ی نا امید نشدن انسان ها از رحمت خداوند چه فرموده است؟

بگو: ای بندگانم

قُلْ يَا عِبَادِي

که بر خود زیاده روی روا داشته اید.  
از رحمت خداوند نومید نشوید؛

الَّذِينَ اسْرَفُوا عَلَىٰ أَنفُسِهِمْ  
لَا تَقْنَطُوا مِن رَّحْمَةِ اللَّهِ

زیرا خدا همه گناهان را می آمرزد

إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا

که او خود آمرزنده مهربان است.

إِنَّهُ هُوَ الْغَفُورُ الرَّحِيمُ

نکته : آیه بالا با معنی حفظ شود.

۳- آیا خداوند همه ی گناهان را می بخشد؟ توضیح دهید.

خداوند به همه گناهکاران وعده آمرزش داده است. خداوند بخشایشگر، نه تنها خطاهای کوچک، بلکه همه گناهان و حتی اشتباهات متعدد بندگانش را نیز می آمرزد. فقط کافی است بندهای از کار زشتش پشیمان شود و تصمیم به ترک آن بگیرد و اعمال شایسته انجام دهد (البته روشن است که اگر حق الناس بر عهده کسی باشد، برای توبه کردن، پشیمانی کافی نیست و انسان باید حقوق مردم را جبران کند) در این صورت خداوند وعده قطعی داده است که حتماً او را میبخشد.

۴- معنی آیه ی «وَإِنِّي غَفَّارٌ لِّمَن تَابَ وَآمَنَ وَعَمِلَ صَالِحًا ثُمَّ اهْتَدَى» چیست؟

و به یقین من آمرزنده کسی هستم که توبه کند و ایمان بیاورد و کار شایسته انجام دهد و سپس هدایت شود.

۵- آیه ی از قرآن که در مورد عفو و گذشت را بنویسید.

( آیه با معنی حفظ شود )

وَالْيَعْفُوا مومنان باید عفو و گذشت پیشه کنند

وَالْيَصْفَحُوا و از یکدیگر درگذرند.

أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ آیا دوست نمی دارید که خداوند هم شما را ببامرزد؟

وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ و خدا بسیار آمرزنده و مهربان است.

۶- گذشت از خطای دیگران چه فایده ای برای انسان دارد؟ (چهار مورد)

الف) خشنودی و رضایت خداوند ب) آمرزش گناهان

ج) بهره مندی از رحمت بیشتر الهی د) عزیز و سربلند شدن انسان

۷- پیامبر اکرم (ص) درباره ی عفو و گذشت چه فرمودند؟

اهل گذشت باشید، بی تردید عفو و گذشت، بنده را عزیز و سرافراز می گرداند. پس، از یکدیگر بگذرید تا خداوند شما را عزیز و سرافراز گرداند.

۸- در چه مواردی گذشت از خطای دیگران شایسته است؟

زمانی که فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است و از انجام آن پشیمان شده و یا از روی جهالت و نادانی ظلمی به ما کرده است، گذشت ما موجب اصلاح رفتارش میشود.

۹- در چه مواردی نباید از خطاهای دیگران چشم پوشی کرد؟

چشم پوشی از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نمیپذیرند و تصمیمی برای ترک آنها ندارند، موجب میشود جسارت آنان بیشتر شود و فرصتی برای اصلاح رفتار خود نیابند.

**۱۰- بعد از اینکه فردی به مالک اشتر بی احترامی کرد، مالک اشتر نسبت به این بی احترامی چه واکنشی نشان داد؟**

مالک اشتر بدون اینکه به پشت سرش نگاه کند به سمت مسجد رفت تا برای آن فرد دعا کند که خداوند او را به راه راست هدایت کند.